
KARTE
Speise



Thai Kokos Suppe 

Hummer  mit Zitronengras

Steinpilz-Cappuccino Suppe mit Petersilien Öl 

Jacobsmuscheln mit Erbsencreme und Speckcrumble 

Chili Garnelen (6 Stück) in Ölivenöl und Knoblauch

Rinder Carpaccio mit Lachs Kaviar und Salat

Vitello Tonnato 

Bruschetta 

19,90 €

15,90 €

19,90 €

14,90 €

7,90 €

18,90 €

19,90 €

19,90 €

19,90 €

16,90 €

 

13,90 €

 

12,00 €

Vorspeisen

Suppen 

Caesar Salat 

Burrata mit marinierten Tomaten und Pinienkernen 

Wildkräutersalat (optional mit):

Chili-Garnelen 
Lachs und Avocado 
Champignons

 

Salate 

V

12,90 €

17,90 €

15,90 €

6,90 €

10,90 €

 16,90 €

 

Für den kleinen Hunger
 NACH DEM GOLFEN

Flammkuchen klassisch mit Speck und Zwiebeln

Flammkuchen mit Fenchel-Salami und frischem Trüffel

Pastrami Club Sandwich 

Baguette für die Runde 

Currywurst mit Pommes 

Burger mit Pommes 



Beilagensalat

Marktgemüse

Süßkartoffel-Pommes

Bratkartoffeln  

Pommes 

Kräuterbutter

BBQ Sauce

Trüffel-Majo

Rinderroulade mit Salzkartoffeln und Spitzkohl 

Wiener Schnitzel mit Pommes und Preiselbeeren 

Rumpsteak US Premium Beef 

Jägerschnitzel mit Pommes und Salat

Steinbutt auf Trüffel mit Kartoffelpüree, dazu 

Orangen-Maracuja-Schäumchen und Edamame-Erbsen 

Beef Brisket  mit BBQ-Glasur, Süßkartoffel-Creme 

und Chipotle Chili-Sauce

Spaghetti Aglio e Olio 

Spaghetti Bolognese 

Pasta mit Garnelen

Pasta aus dem Parmesanlaib mit frischem Trüffel 

Safran-Risotto mit gegrilltem Pulpo 

Gefüllte Paprika mit marokkanische Reis und grüne

Bohnen, dazu Safran-Sauce 

 

 4,90 €

5,00 €

5,90 €

5,00 €

4,50 €

2,90 €

2,90 €

3,00 €

25,90 €

29,90 €

29,90 €

22,90 €

35,00 €

28,90 €

12,90 €

13,90 €

22,90 €

24,90 €

29,90 €

22,90 €

Beilagen

Hauptspeisen

Dessert
  Panna Cotta

Herrencreme

Créme Brûlée

 9,90 €

8,90 €

9,90 €

 

V

V

V



MENÜ
Monats



5-Gang-Menü: 79,00 €

4-Gang-Menü (ohne Fischgang): 69,00 €

Passende Weinbegleitung: + 25,00 €

Carpaccio vom Rinderfilet mit 

Trüffelcreme-Mayonnaise

Gang 1

Schaumsuppe vom Spargel mit knusprigem

Serrano-Schinken

Gang 2

Safran-Risotto mit Pulpo

Gang 3

Filet vom irischen Rind mit Rotweinjus,

Selleriecreme und grünem Spargel

Gang 4

Vanille-Panna-Cotta mit Passionsfruchtspiegel

und Mandel-Crunch

Gang 5


