## HARTE



RESTAURANT

## Vorspeisen

Jacobsmuscheln mit Erbsencreme und Speckcrumble	19,90 €
Chili Garnelen (6 Stück) in Ölivenöl und Knoblauch	15,90 €
Rinder Carpaccio mit Lachs Kaviar und Salat	19,90 €
Vitello Tonnato	14,90 €
Bruschetta	7,90 €

Suppen

Thai Kokos Suppe	13,90 €
Hummer mit Zitronengras	
Steinpilz-Cappuccino Suppe mit Petersilien Öl	
	12,00€

Safate

Caesar Salat	18,90 €
Burrata mit marinierten Tomaten und Pinienkernen	19,90 €
Wildkräutersalat (optional mit):	
<ul><li>Chili-Garnelen</li></ul>	19,90 €
<ul><li>Lachs und Avocado</li></ul>	19,90 €
<ul><li>Champignons</li></ul>	16,90 €



Flammkuchen klassisch mit Speck und Zwiebeln	
Flammkuchen mit Fenchel-Salami und frischem Trüffel	17,90 €
Pastrami Club Sandwich	15,90 €
Baguette für die Runde	6,90 €
Currywurst mit Pommes	10,90 €
Burger mit Pommes	16,90 €

## Hauptspeisen

	Rinderroulade mit Salzkartoffeln und Spitzkohl Wiener Schnitzel mit Pommes und Preiselbeeren Rumpsteak US Premium Beef	25,90 € 29,90 € 29,90 €
	Jägerschnitzel mit Pommes und Salat	22,90 €
	Steinbutt auf Trüffel mit Kartoffelpüree, dazu Orangen-Maracuja-Schäumchen und Edamame-Erbsen	35,00 €
	Beef Brisket mit BBQ-Glasur, Süßkartoffel-Creme und Chipotle Chili-Sauce	28,90 €
V	Spaghetti Aglio e Olio	12,90 €
	Spaghetti Bolognese	13,90 €
	Pasta mit Garnelen	22,90 €
V	Pasta aus dem Parmesanlaib mit frischem Trüffel	24,90 €
	Safran-Risotto mit gegrilltem Pulpo	29,90 €
V	<b>Gefüllte Paprika</b> mit marokkanische Reis und grüne Bohnen, dazu Safran-Sauce	22,90 €

## Beifagen

Beilagensalat	4,90 €
Marktgemüse	5,00 €
Süßkartoffel-Pommes	5,90 €
Bratkartoffeln	5,00 €
Pommes	4,50 €
Kräuterbutter	2,90 €
BBQ Sauce	2,90 €
Trüffel-Majo	3,00 €

Dessert

Panna Cotta	9,90 €
Herrencreme	8,90 €
Créme Brûlée	9,90 €





RESTAURANT

Gang 1

Carpaccio vom Rinderfilet mit Trüffelcreme-Mayonnaise

Gang 2

Schaumsuppe vom Spargel mit knusprigem Serrano-Schinken

Gang 3

Safran-Risotto mit Pulpo

Gang 4

Filet vom irischen Rind mit Rotweinjus, Selleriecreme und grünem Spargel

Gang 5

Vanille-Panna-Cotta mit Passionsfruchtspiegel und Mandel-Crunch

5-Gang-Menü: 79,00 €

**4-Gang-Menü** (ohne Fischgang): **69,00** €

Passende Weinbegleitung: + 25,00 €